

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu wyjątkiem świąt i niedziel. Numer pojedynczo kosztuje w mieście 5 centów, pocztą 7 centów. Biuro Redakcyj i Administracji ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 50 ct. W mieście rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazyety Lwowskiej: otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ówierzroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Listy należy frankować Reklamacye owarte wolne są od opłaty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego c. k. Apostolska Mość raczył naj-wyższym postanowieniem z d. 8 kwietnia b. r. nadać najlaskawiej adjunktowi przy lwowskim sądzie krajowym Oswaldowi Mochnackiemu tytuł i charakter sekretarza rady. *Glaser m. p.*

Minister skarbu mianował sekretarza prokuratury skarbowej dr. Alfreda Zygałłowicza radcą skarbowym, a adjunkta prokuratury dr. Fryderyka Ruebenbauera sekretarzem przy prokuratury skarbowej we Lwowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 kwietnia.

Jeszcze przed rokiem udział hr. Andrassego w sprawach wewnętrznych monarchii obudzał pewne niezadowolenie w skrajnej opozycji węgierskiej. Wnieiono nawet z tego powodu interpelację w sejmie węgierskim. Obecnie nawet to stronnictwo nie gorszy się uczestnictwem hr. Andrassego w toczących się obecnie rokowaniach i nie widzi w tem ani uchybienia przeciw zakresowi kompetencyjnemu ani niebezpieczeństwa dla interesów węgierskich. W Austrii nigdy nie ozwał się głos odmawiający hr. Andrassemu prawa do mieszania się w sprawy wewnętrzne, obchodzące całą monarchię. Stronnictwo wiernokonstytucyjne ufa bezwarunkowo hr. Andrassemu, odkąd on jako minister spraw zagranicznych wprowadził politykę austriacko-węgierską na tory serdecznej i trwałej przyjaźni z Niemcami. Nawet do wdzięczności posuwa się to stronnictwo w obec hr. Andrassego za jego skuteczny wpływ, wywarty przy obaleniu hr. Hohenhartza. To też i obecnie patrzy ono tak samo jak Węgrzy z otuchą na udział hr. Andrassego w rokowaniach i jest silnie

przekonane, że minister spraw zagranicznych potrafi bez żadnej ujemy dla swojego patriotyzmu węgierskiego oddać wielką przysługę wspólnym interesom obu części monarchii.

Twierdzenie jednego z konserwatywnych organów berlińskich, że w ostatnich czasach pewni powiernicy ks. Bismarcka robili zabiegi około utworzenia stronnictwa rządowego czyli „stronnictwa Bismarckowskiego“ jest zapewne spóźnieją rewelacją z czasów, gdy nowela karna długo zagrażała stronnictwu narodowo-liberalnemu. Była wtedy chwila, w której zerwanie stosunków kanclerza z tem stronnictwem uważano już za taką nieochybną konieczność, że trwożliwi politycy przewidywali nawet sojusz rządu z konserwatystami oparty na pewnych koncepcjach w sprawach kościelno-politycznych. Jestto kwestya tak niedawna, że niepotrzebujemy przypominać bliższych jej szczegółów. Od tego czasu stosunki zmieniły się zupełnie a stronnictwo liberalne po raz trzeci czy czwarty od ostatniej wojny samo ułożyło księciu Bismarckowi wzmocnienie nadržonych stosunków przyjaźni. Wprawdzie także ks. Bismarck zrobił stronnictwu liberalnemu znaczne ustępstwo w sprawie noweli karnej a ostatecznie stroną przepaszającą nie był on lecz stronnictwo liberalne. Nie wiemy, czyby teraz znowu spowodować mogło ks. Bismarcka do ponowienia kroku około wytworzenia stronnictwa rządowego, któreby było znowu powolnem dla jego pomysłów. Umysł kanclerza jest obecnie zajęty prawie wyłącznie sprawą zakupna kolei niemieckich a na tem polu panuje zupełna harmonia pomiędzy rządem pruskim a większością parlamentarną. Nawet frakcja postępowa w tej sprawie pójdzie zgodnie ze stronnictwem liberalnem i ks. Bismarckiem zwłaszcza po ostatniej doniosłej mowie kanclerza, w której tak usilnie uspokajał postępowców poruszonych do żywego wspomnieniami z czasów starcia pomiędzy parlamentem pruskim a rządem w latach 1862—1868. Ale nietylko na razie stosunek ks. Bismarcka do większości parlamentarnej jest tak po-

myślnym, że niepotrzebnem byłoby tworzenie nowego, rządowego stronnictwa. O ile bieg wypadków można z góry przewidzieć, stosunek ten potrwa długo i nie będzie tak często wystawiany na próbę jak w ostatnich czasach. Stronnictwo narodowo-liberalne miało już często sposobność do przekonania się, że nie zdoła nigdy wytrwać w konsekwentnej i nieugiętej opozycji przeciw ks. Bismarckowi choćby tylko w jednej sprawie. Musi ono zatem w przyszłości unikać takich zapędów opozycyjnych, które kończą się na ustępstwach jednostronnych i z tego powodu coraz więcej osłabiają wiarę w siłę i konsekwencję większości parlamentarnej. Nowe wybory nie są już tak odległe a ks. Bismarck dowiódł, że umie zaopowiadać do wyborców w sposób bardzo skuteczny.

Daremnie wprawiają republikańskie organa w świat, że bonapartyści mimo poważnej liczby mandatów nie zdołają nigdy stanąć na czele wszystkich frakcji konserwatywnych. Powoli ale nieustannie zbliżają się te frakcje do bonapartyistów, bo w chwili, gdy zagrożone są najwyższe interesy konserwatywne, wszyscy zapominają o różnicach dynastycznych. Na polu kościelno-politycznym sojusz ten można uważać za dokonany. Wkrótce nastąpi to samo na każdym innem polu, bo przez usta Raoula Duvala bonapartyści oświadczyli w parlamencie, że dalecy są od zamiarów antikonstytucyjnych, które im ciągle przypisywane bywają, że tylko na gruncie konstytucyjnym prowadzić będą walkę z radykalizmem. Taki program mogą podpisać i zagorzali legitymiści.

Mnożą się objawy, z których wnosić można, że gabinet Depretisa nie ziści ani w części tych planów, jakie wiązano z nazwiskiem naczelnika lewicy włoskiej, dopóki on zasiadał na krześle opozycyjnem. O kwestyi kościelno-politycznej nie ma już nawet mowy, bo w tej mierze zaraz nazajutrz po zmianie gabinetu w Rzymie pokazało się, że na razie żaden gabinet włoski nie może niewolniczo naśladować stosunków pruskich. Ale za to spodziewano się, że w wielu innych sprawach wewnętrznych Depretis nie

wstrzyma się od kroków, do których stronnictwo jego zachęcało zawsze gabinet Minghettego. Być może, że na tem polu okaże się jaka zmiana zasadnicza, ale w każdym razie nie nastąpi to bardzo rychło, bo dotąd nie slychać nawet o pracach przygotowawczych. Za to w polityce zagranicznej Depretis tak mało zerwał z tradycją rządów Minghettego, że mimowoli nasuwa się pytanie, gdzie właściwie objawi się taka różnica pomiędzy Minghettim a Depretisem, ażeby ostatnie przesilenie nie zakrawało na dziwny przypadek, lecz stanowiło wyraźną zmianę systemu rządowego. Manabrea został zatwierdzony na posadzie poselskiej w Londynie, a jeden z najserdeczniejszych powierników hr. Visconti-Venosta otrzymał posadę generalnego sekretarza przy nowym ministrze spraw zagranicznych. Najciekawszem jest to, że w razie dymisji Nigry mógłby posadę poselską w Paryżu otrzymać poprzedni minister spraw zagranicznych hr. Visconti-Venosta. Kilka dni pogłoska ta była dość powszechnie powtarzana w Rzymie. Ale dymisya Nigry jest wcale wątpliwą, bo jeżeli Depretis chce naprawdę wzmocnić węzły przyjaźni z obecnym rządem francuskim, to nie znajdzie we Włoszech lepszego pośrednika w tem dziele. Nigra jest reprezentantem dawnych stosunków francusko-włoskich, gdy młode królestwo dopiero zaczynało się rozwijać i w cesarzu Francuzów znalazło potężnego orędownika. Sam marszałek MacMahon miał objawić sympatyę swoją dla Nigry i objawić życzenie, ażeby nadal pozostał na posadzie poselskiej. Czy w Paryżu zostanie Nigra, czy miejsce jego zajmie hr. Visconti-Venosta, zawsze stronnictwo Depretisa będzie niezadowolone. Jeżeli dodamy do tego, że Depretis odmówił prośbie neapolitańskiej deputacyi w sprawie wielkiej dla miasta doniosłości materyalnej, i z tego powodu zrzucił sobie cały zastęp swoich dawnych zwolenników politycznych, to będziemy mieli wcale niepomysłny obraz położenia, w jakim się nowy rząd znajduje. Mówią już nawet, że Depretis będzie musiał szukać poparcia u tych żywiołów izby, które teraz na-

KRONIKA PARYSKA

Paryż, 9 kwietnia.

Wiosna i eleganci. — *Pelerinage de Longchamps*. — Wielkopostne kazania. — *Mermeta Dziewica Orleańska*. — Z teatrów paryskich. — *Le matinee dramatiques*. — Nowy dramat. Zabawa farsa: *Le Roi dort*. — Wyprawa Offenbacha do Ameryki. — Turniej bilarowy. — Wystawa koni. — Koncerta.

Bogini mód ma tu przywileje nadzwyczajne — trzy dni w wielkim tygodniu, środa, czwartek i wielki piątek, poświęcone są na oddawanie jej szczególnego hołdu. W dniach tych, a głównie w wielki piątek, modne damy paryżkie wielkiego świata, w odkrytych powozach przejeżdżają wzdłuż pól elizejskich dla zaprezentowania publiczności swoich wiosennych strojów. Jest to solenny popis czciocielek mody, czyli raczej ruchoma wystawa kapeluszy i ubiorów wiosennego sezonu. Spacer ten nazwano *promenade de Longchamps*, dla tego że w dawnych czasach odbywała się tu w wielkim tygodniu pobożna pielgrzymka, pod nazwą *pelerinage de Longchamps*.

Nazwę Longchamps nosił kiedyś klasztor Franciszkanek w pobliżu Bulońskiego lasku, sławny niegdyś swoimi odpustami. W późniejszych czasach odbywały się tam w wielkim tygodniu, we środę, we czwartek i w piątek oratoria, uczęszczane przez dwór i wielki świat paryżki. Pielgrzymki te nosiły długo charakter wyłącznie religijny. Za Ludwika XIV wniósł się do tych pobożnych peregrynacji psotny synaczek Wenery, którego strządy, jak to głosi kronika skandali-

czna poraniły nie mało pielgrzymów i pielgrzymek — na czem zyskał mały bożek, a nabożeństwo wiele straciło.

W czasie wielkiej francuskiej rewolucyi, kiedy późniejsze pokolenie płaciło krwią dawne długi, sławny ten klasztor runął razem z innymi. Dzisiejsze społeczeństwo dało swojej wielkopostnej promenadzie cel wyłącznie światowy, ale zostawiło jej dawną nazwę.

Nie jeden purytaniu może powiedzieć, że właściwiej byłoby nazwać tę promenadę „ironią wielkopostkową“. Ja tak samo myślę — ale liczba tych, którzy są przeciwnego zdania, jest nierównie większa, są to ludzie bardzo „poważni“...

— Dajcie pokój tym damom — mówią i popierają swoją uwagę następującem rozumowaniem: Te same damy, które we dnie zajęte są popisami modnymi, jadą wieczorem do katedry paryżkiej i słuchają tam przykładnie kazania księdza Monsabré — czegoż można żądać więcej? *On rend à la mode ce qui lui appartient et a Dieu, ce qui est a Dieu...*

To przykładne słuchanie kazania, zależy tu na zagłębionej pozie — im poza więcej zagłębiona, tem słuchanie jest przykładniejsze, a zwykłą formą tego zagłębienia jest spuszczenie głowy na obie ręce — co pozwala nieraz tym przykładowym osobom wchodzić w skryte przymierze z Morteuszem. Nie widziałem nigdy tych symptomatów na kazaniach Lacordaira, księdza Gratra, i innych sławnych kaznodziejów, ale dostrzegłem ich nieraz na kazaniach księdza Monsabré.

Długo i niecierpliwie oczekiwana przez publiczność paryżką opera pana Mermet, *Joanna d'Arc*, pojawiła się przed kilku dniami na scenie. W różnych epokach obowiali

Francuzi odczarować wniosły ten typ niewieści na scenie, ale zaczawszy od księdza Fronton, który pierwszy otworzył ten wielki konkurs dramatyczny (w 1580) aż do pana Mermet, nikt nie sprostał zadaniu... *Dziewica Orleańska* Szyllera jako kreacja dramatyczna, jest niezaprzeczenie więcej warta niż wszystkie utwory wodnistego francuskiego pisarzy, o których wyżej wspomniałem — ale ta horroza historyczna jest tylko świetną fantazyją, nie ma w niej ani prawdy dziejowej, ani prawdy ducha.

Pan Mermet zawiódł oczekiwania publiczności, jako poeta i jako kompozytor. W całej tej partycyi nie ma ani jednej natchnionej nuty, co by się narzucała pamięci. Nastroj ogólny jest mdły i fałszywy, a efekt wokalny wrzaskliwy, bez żadnej melodyi.

Wprawdzie trudno jest bardzo z jednej audycyi ocenić jak należy operę. Mówię tu o pierwszym wrażeniu, być może że się mylę. Postanowiłem pójść jeszcze raz na tę operę — i przyrzekam wam łaskawi czytelnicy, że jeśli po tej próbie uznam, że sąd mój obecny jest niesprawiedliwy, to starym obyczajem deprekować będę publicznie...

Przedstawienia dzienne w teatrach, tak zwane *les matinee dramatiques*, są tu ciągle w modzie. Nie ma teatru, któryby nie miał swoich. Widać że dyrektorowie teatrów dobrze na tem wychodzą, kiedy ta nowość jest w tak wielkiej progressyi. Inicytor tych dziennych reprezentacyi, pan Ballande, uraczył publiczność nowym dramatem, który nosi tytuł *Les grands devoirs*. Właściwiej byłoby powiedzieć, że uraczył sam siebie, gdyż sztuka ta jest jego dziełem, a grana była w teatrze, który jest pod jego zarządem w Porte-Saint-Martin.

Sztuka ta składa się z dwóch części

zręcznie z sobą powiązanych. Pierwszą przypomina dramat Shakespeara *Romeo i Julia*, a druga jest polem narodowych poświęceń, z kąd wypływa tytuł sztuki.

Rzecz dzieje się w Szkocyi. Rodzina hrabiów Alberknut i rodzina Draffanów, przysięgły sobie wspólną nienawiść — dla czego? nie wiadomo. Autor zapominał nam to objaśnić.

Hrabia Alberknut ma trzech synów i jedną córkę, którą przyrzekł lordowi Douglas. Jessy, tak jej na imię, cierpieć nie może Douglasa, a serduszko jej wdycha do Draffana, wroga jej rodziny, który kocha ją namiętnie.

Rzeczy tak stoją, kiedy rozchodzi się nagle wieść, że Norwegczycy wylądowali na szkockie brzegi. Stary Alberknut wybiera się z synami na wyprawę przeciw nieprzyjaciółom swego kraju. Zona jego usiłuje zatrzymać go w domu i chłodzi lodem perswazyi jego rycerski zapał, ale na próżno. Hrabia staje na czele swego hufca i wyrusza na wyprawę z dwoma synami a najmłodszemu, Malkolmowi, powierza straż zamku.

Skoro Alberknut odjechał, zjawia się u bramy jego zamku rycerz ranny, z zawiązaną głową, którego podtrzymują dwaj żołnierze, i prosi o gościnność. Rycerzem tym jest Draffan — ale ma się doskonale; dramatyczne jego zaprezentowanie się jest po prostu nikczemnym fortelem, użytym dla dostania się do zamku. Malkolm wydaje rozkaz aby zamknięto bramy; ale w tejże chwili żołnierze Draffana zaczepili w pobliżu, przypuszczają atak. Draffan łączy się z nimi. Malkolm poznaje nieprzyjaciela swego rodu i chce się pomścić zdrady, ale pada pod jego ciosem śmiertelnie ranny. Po czem Draffan porywa omdlałą Jessy i uchodzi z nią.

Cennik lwowskiej izby handlow. i przemysl. Lwów, dnia 13 kwietnia 1876.

Table with columns for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', 'Obligacje', 'Losy', 'Monety', and 'Kurs Złota'. It lists various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 11 kwietnia 1876.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' listing various securities, bonds, and exchange rates with columns for 'placę' and 'żądaj'.

Table titled '4. Listy zast. losowane' and '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa' listing interest-bearing securities and bonds.

Table titled 'Kurs Złota' and 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej' listing gold prices and telegraphed exchange rates.

WIEDENSKA UHRENDORF

(1662 1-3) Edykt. L. 579. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie rozpisuje niniejszem przymusową publiczną sprzedaż połowy realności we Lwowie pod l. 1114 1/2 położonej pana Jana Zółkiewskiego...

Cena szacunkową stanowi kwota 4749 zł. 75 ct. w. a. Wadyum 400 zł. w. a. Resztę warunków przeglądając można w tut. sądi registraturze.

O tem zawiadamia się chęć kupienia mających strony interesowane, i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a mianowicie tych, którzyby po dzień 20 grudnia 1875 do tabuli weszli lub któryby uchwała licytacyjna, lub która kolwiek z późniejszych uchwał doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora adwokata Dr. Jakóba Raabego w zastępstwie adw. Dr. Leona Rappaporta równocześnie ustanowionego.

Lwów dnia 4 lutego 1876.

(1674 1-3) Edykt. L. 1004. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu wzywa wszystkich tych którzyby znajdowali się w posiadaniu weksłu z daty Lisko 15 paźdz. 1861 przez Annę Załęską i Antoniego Załęskiego...

O czem się Annę Załęską przez ustanowionego dla niej do L. 12743/1874 kuratora ad actum adwokata Dr. Łobaczewskiego zawiadamia.

Przemyśl 26 stycznia 1876.

(1632) Ogłoszenie. L. 16329. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż na dniu 22 marca 1876 r. firma: "Izidor Horowitz" dla handlu komisowego we Lwowie jako zgasała w rejestrze handlowym wykreślona została.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego Lwów dnia 23 marca 1876.

(1648 1-3) Ogłoszenie. L. 2265. Dla niedłużnego na umyśle Władysława Rudnickiego, c. k. porucznika 20 pułku piechoty ustanowiony został kuratorem ojciec A. Łuszcz Rudnicki w Dobry.

C. k. Sąd powiatowy. Limanowa dnia 8 kwietnia 1876.

(1666 1-3) Edykt. L. 2927. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia p. Noacha Weinstaina z miejsca pobytu niewiadomego że z przyczyny wniezionej przeciw niemu przez p. Gabryela Bartel prośby o nakaz zapłaty sumy wekslowej 510 rubli adw. Dr. Heyne z zastępstwem adw. Dr. Holcera kuratorem dla niego usta-

nowionym został, że przeto rzeczą jego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem Sądowi donieść.

Złoczów dnia 31 marca 1876.

(1667 1-3) Edykt. L. 3366. C. k. Sąd delegowany miejski zawiadamia niniejszem Maryę Schönberga w razie jej śmierci z życia, imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że przeciw Dawidowi Schönbergowi, Wolfowi Schönbergowi, Ninie z Schönbergów Dunkelblum, Aleksandrowi Szmelkesowi, Majerowi Schönbergowi, Sarze Schönbergowi, Markusowi Hirschowi Schönbergowi w Krakowie, tudzież Rifce z Schönbergów Szmelkesowej we Lwowie, Rachli z Schönbergów Horowitzowej w Podgórze, Hawie vel Ewie z Schönbergów Reichowej w Warszawie zamieszkałej i przeciw Maryi Schönberg wniesiono pod dniem 10 lutego 1876 l. 3366 pozew, w załatwieniu którego wyznaczono termin na 28 kwietnia 1876 o godzinie 9 rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryi Schönberg, ani w razie jej śmierci spadkobiercy tyje z życia, imienia lub miejsca pobytu są nieznanymi, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanej Maryi Schönberg a w razie jej śmierci w celu zastępowania spadkobierców tejże, na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adw. Dr. Markiewicza kuratorem z substytucją Dr. Wędrichowskiego dla nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy o postępowaniu sądowym w Galicyi obowiązującym przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszem edyktem pozwanej Maryi Schönberg lub tejże spadkobiercom, aby w powyższym oznaczonym czasie albo osobiście na terminie stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich kuratorowi udzieliłi, wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem Sądowi donieśli, w ogóle aby wszelkich do obrony możebnych środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniebdania skutki sami sobie przypiszą.

Kraków dnia 21 marca 1876.

(1604 1-3) Obwieszczenie. L. 355. C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie ogłasza, że w dniach 2 maja, 6 czerwca i 4 lipca 1876 każda raz przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie powiatowym w drodze licytacji publicznej przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 9 w Skawierzynie położonej ciała tabularnego nie stanowiącej do Katarzyny Jaskowskiej należącej w celu wydobycia należytości Mojżesza Ledera w ilości 150 zł. w. a. z pn. z tem jednakże zastrzeżeniem, że realność ta przy pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takąową, na trzecim zaś terminie za jaką bądź ceną sprzedaną zostanie.

Za cenę wywołania służy cena szacunkowa w ilości 550 zł. w. z której 100% jako zakład chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć mają.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tutejszej registraturze. Rozwadowo dnia 5 marca 1876

(1653 1-3) Ogłoszenie. L. 370. C. k. Sąd powiatowy w Żywcu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy wekslowej Samuela Korna w kwocie 295 zł. z pn. sprzedaną będzie przez publiczną li-

cytację 1/3 część realności pod N. k. 52 w Zablociu własnością dłużników Ignacego i Agnieszki Gronerów będąca i że licytacja ta odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Żywcu w trzech terminach a mianowicie dnia 15 maja 1876 r., 14 czerwca 1876 r. i 14 lipca 1876 r. każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową tej części realności w kwocie 354 zł. od której na pierwszych dwóch terminach powyżej, zaś na ostatnim i poniżej licytować się będzie.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadyum 100% ceny wywołanej.

Resztę warunków przejrzeć można w t. s. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Żywiec, dnia 11 marca 1876.

(1639 1-3) Ogłoszenie. L. 22. Przy c. k. Sądzie powiatowym Tłumacz, są 2 miejsca dyktarzystów z placą miesięczną 25 i 20 zł. do obsadzenia. Ubiegający się o takowe mają do 14 dni wykazać dokładną znajomość manipulacji sądowej i ostatnią służbę z poświadczeniem dotychczasowego dobrego zachowania się, Tłumacz 8 kwietnia 1876.

(1659 1-3) Edykt. L. 4918. C. k. Sąd krajowy ustanawia dla pani Teofilii Ubysz z miejsca pobytu nieznanego celem doręczenia uchwały z 23 października 1875 r. L. 44954 i 50390 w sprawie Władysława Fechnera i innych naprzeciw c. k. Prokuratorowi Skarbu i spadkobiercom Józefa Ubysza wydanej, kuratora w osobie p. adw. Szwedzickiego i o tem p. Teofilę Ubysz celem przestrzegania swych praw uwiadamia.

Z c. k. Sądu krajowego. Lwów dnia 4 marca 1876.

(1671 1-3) Edykt. L. 795. Na dniu 10 lipca 1876 r. a w razie bezskutecznego na dniu 7 sierpnia 1876 r. każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przedsięwziętą tutaj będzie przymusowa sprzedaż przez licytację realności, w Wierzbicy pod nr. 30 położonej na kwotę 282 zł. w. a. ocenionej, a to najmniej za cenę szacunkową.

Wadyum wynosi 30 zł. w. a. Żurawno 20 marca 1876.

(1670 1-3) Edykt. L. 6092. C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 70 zł. z pn. Salomonowi Glasowi od Jana Nieużyły należącej się, odbędzie się w budynku sądowym przymusowa licytacyjna sprzedaż gospodarstwa pod nr. 180 w Cieżkowicach położonego w dniach 20 kwietnia, 18 maja i 22 czerwca 1876 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi 180 zł. a wadyum 18 zł.

Na pierwszych dwóch terminach sprzedane będzie to gospodarstwo przynajmniej za cenę szacunkową 180 zł. a na trzecim terminie przynajmniej za kwotę 120 zł.

Resztę warunków oraz protokoły zgłoszenia i oszacowania można przejrzeć w Registraturze Sądowej.

Chrzanowo dnia 26 października 1875.

(1600 1-3) Edykt. L. 91. C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia iż celem zaspokojenia pretensji Agnieszki Saratowej w kwocie 140 zł. z przynależnościami, realność włościńska w Tuszymy pod L. 36 położona, Wikto-

ry Chylińskiej i masy Piotra Chylińskiego własną w dniach 6 czerwca, 11 lipca i 8 sierpnia 1876 r. każdym razem o godzinie 10 rano w drodze egzekucyj, w Sądzie sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 1135, a wadyum 114 zł. w. a.

Bilższe warunki w registraturze tutejszego Sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa dnia 11 marca 1876.

(1657 1-3) Edykt. L. 886. C. k. Sąd powiatowy w Podbużu zawiadamia że na zaspokojenie sumy 700 zł. a względnie 640 zł. 56 ct z pn. na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościńskiego, odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Podbużu dnia 16 maja pierwsza, i 12 czerwca 1876 r. o 10 godzinie przedpołudniem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 93/99 w Urozu położonej Filipa Bandrowskiego własnej.

Akt zastawniczego opisanie tej realności, i warunki licytacji można przejrzeć w tutejszosaądowej registraturze. Podbuż 10 marca 1876.

(1669 1-3) Edykt. L. 1089. C. k. Sąd powiatowy w Brzesku w celu zaspokojenia pretensji Michała Liszki w kwocie 126 zł. z kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w ilości 1 zł. 70 ct., 21 zł. 20 ct., 1 zł. 8 ct., 22 zł. 20 ct., 5 zł. 31 ct., i obecnie przyznającymi się 3 zł. 82 ct. w. a. zezwala na egzekucyjną sprzedaż gospodarstwa włościńskiego pod nr. 173 w Iwkowy położonego, ciała gruntowego nie stanowiącego, własność Jana i Maryanny Piechowiczów, która to licytacja odbędzie się w tutejszym Sądzie w 3 terminach a to dnia 16 maja, 20 czerwca i 18 lipca 1876 każdym razem o godzinie 10 rano pod warunkami t. s. uchwałą z dnia 20 maja 1875 r. L. 2078 objętami.

Za cenę wywołania stanowi się kwotę 140 zł. w. a. a resztę warunków można przejrzeć w tut. Sądowej Registraturze.

Brzesko dnia 24 marca 1876.

(1654 1-3) Edykt. L. 11825. C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że w skutek podania Dory Elzholz odezwa c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 2 lipca 1874 r. l. 12624 nadesłanego, uchwałą z dnia 18 lipca 1874 r. l. 40282 tabuli krajowej polececo, ażeby przy sumie 540 zł. w. a. z pn. w stanie biernym wójtostwa Kamienica dolna dom 344 p. 183 n. 32 i 34 on. na rzecz Dory Elzholz hipotekowanej zanotowała, iż celem zaspokojenia powyższej wierzytelnosci 540 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sekwestracja dochodów Wójtostwa Kamienica dolna dozwołona została.

Gdy Helena Wisłocka współwłaścicielka pomienionego wójtostwa Kamienica dolna z miejsca pobytu jest niewiadoma, przeto doręczono powyższą t. s. uchwałę tabularną ustanowionemu równocześnie dla niej kuratorowi adw. Dr. Majewskiemu, któremu za zastępcę dodano adw. Dr. Hryszkiewicza.

Wzywamy tedy niniejszym edyktem p. Helenę Wisłocką, ażeby w należywym czasie u ustanowionego kuratora, lub też w Sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę się zgłosiła, i celem przestrzegania praw swoich stosownych użyła środków, ile e z zaniechania wyniknąć mogące skutki niekorzystne sobie będzie przypisać musiała.

Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 11 marca 1876.

